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 Врз основа на член 14, став (1), точка 10 и 40 од Статутот на Општина Крива 
Паланка, („Службен гласник на Општина Крива Палaнка“ бр.8/2010, 12/2010, 8/2014, 
02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024), Советот на 
Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден  година 09.12.2025  донесе 

 

ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Крива Паланка од 

областа на спорт за 2026 година 

 

 

I. ВОВЕД 

  Спортот претставува значаен сегмент од општестевниот живот и е главен фактор за 
унапредување на здравјето, социјалната кохезија и развојот на младите. Општина Крива 
Паланка , како општина со богата  спортска традиција и ентузијазам меѓу младите, има за 
цел преку оваа програма да го поттикне развојот и масовноста на спортските активности. 

  Програмата за спорт за 2026 година е насочена кон создавање на услови за 
редовно вежбање , поддршка на спортски клубови, зајакнување на  улогата на училишните 
спортови организација на спортски настани и унапредување на спортската инфраструктура, 
со цел спортот да стане достапен за сите граѓани. 

Спортот и здравите навики се клучни за правилен развој на младите генерации. 
Програмата е изработена во согласност со Зоканот за локална самоуправа, Законот за 
младинско учество и младински политики, а имплементирани се и одредби и од Законот за 
еднакви можности на мажите и жените и во неа се утврдуваат и целите на политиката на 
Општина Крива Паланка во делот на спортот, особено младите и креирање на здрави 
генерации. Програмата за активности во областа на спортот во Општина Крива Паланка за 
2026 година дава можност на локалните спортски клубови да предлагаат сопствени 
програмски активности преку јавен повик и да добијат финансиска подршка од Буџетот на 
општината.  

Дополнително, преку оваа програма се обезбедуваат стипендии за ученици и 
ученички - талентирани спортисти и спортистки од основните и средното училиште во 
градот преку јавен повик за доделување на буџетски средства за стипендирање на 
талентирани ученици – спортисти.  

Општината во рамки на програмата дава еднаков пристап на сите, со правилна 
распределба на локалните клубови со машки и женски членови, но дополнително дава 
можност за вклучување и на лицата со попреченост, кои ќе можат да бидат дел од 
активностите кои општината ги организира, со единствена цел овозможување на еднаков 
пристап за сите граѓани 
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II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАTА 
 

 Основна цел на Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во 
областа на спорт во 2026 година е развивање на здрави животни навики, 
промоција на спортот како средство за личен и заеднички развој, како и 
создавање  услови  за активно учество на граѓаните во спортски и рекреативни 
активности. 

 

 Посебни цели се: 
• поддршка и афирмација на сите спортски клубови и поединци кои постигнуваат успех 

во Република Северна Македонија и надвор од неа;  
• поттикнување на учество на децата и младите во спортски активности 
• стимулација на развој и унапредување на училишните спортови, преку давање на 

поддршка и зголемување на улогата на училишните спортови;  
• промоција на родова еднаквост и инклузивност во спортот 
• создавање на услови за меѓународна соработка и промоција на локалниот спорт и 

вмрежување во меѓународни рамки. 
 

III. AКТИВНОСТИ 
 

 Активностите во областа на спортот Општина Крива Паланка ќе бидат фокусирани 
на поттикнување и поддршка во процесот на остварувањето на целите на оваа Програма, а 
тие се:  

• Доделување на стипендии за талентирани ученици/чки – спортисти/ки од основните и 
средното училште во општината за 2026 година, 

• Финансиска поддршка на програмски активности на спортски здруженија и спортски 
клубови со седиште во Општина Крива Паланка,  

• Организирање на спортски настани манифестации од интерес на општината и на 
локалната заедница, со фокус на младите луѓе, со активно вклучување сите локални 
спортски работници,  

• Поддршка на развојот на училишните спортови во градот и мотивирање на стручниот 
кадар и наставниците/професорите за понатамошен развој и унапредување на 
спортот, 

• Понатамошно обезбедување на расположливост и поволни услови за користење на сите 
објекти за спорт и рекреација во надлежност на општината. 

 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ 
 

Средствата за реализирање на Програмата на Општина Крива Паланка за 
активностите во областа на спортот за 2026 година, во вкупен износ од  4.293 000,00  
денари се обезбедуваат од Буџетот на Општина Крива Паланка за 2026 година и тоа од 
Програма - спорт и рекреација. 
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Средствата наменети за спортските клубови, здруженија и училишниот спорт ќе се 
доделуваат во тек на годината, по доставено барање од страна на спортскиот субјект и 
потпишување на Договор за финансиска поддршка со општината, со што спортските 
субјекти имаат обврска за поднесување на извештаи за реазлизација до крајот на 
тековната година.  

 

V.       СПРОВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА 
 

 Спроведувањето на Програмата на Општина Крива Паланка во областа на спортот 
за 2026 година е во надлежност на Градоначалникот на Општина Крива Паланка, преку 
Секторот за правни работи, јавни дејности и поддршка на градоначалникот/ Одделение за 
јавни дејности. 

 
 

VI.       ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
 
 Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Крива Паланка, а ќе се применува од 01.01.2026 година. 
 
 
 

Број 09-6407/9 
09.12.2025 год.            
Крива Паланка СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  

              ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
            Миле Трајковски 
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Буџетска 
програма 
и конто 

1 ЦЕЛ: Поттикнување на развојот на знаењата кај учениците/спортисти преку стимулирање на спортските активност и обезбедување поддршка за учество 
на спортски настани и турнири 

 
 

 

 

464120 LO 

Задача /Проект Активности Временски 
период 

Резултати / 
индикатори 

Носител на активноста Буџет мкд   
 

 
1.1 Стимулирање на учениците и 
ученичките за унапредување на 

нивните знаења 

Стипендирање на талентирани 
спортисти 

ученици/чки и студенти/тки 
 

септември 
 
 

Број на доделени 
стипендии 

разделени според 
пол. 

 
Општина Крива Паланка 

 
513.000,00   

Донесување на Одлука за 
стипендирање   

Донесување на Правилник за 
стипендирање   

Објавување на Конкурс за 
стипендирање   

Склучување на договори 
 

  
 1.2 Стимулирање на дечиња за 

спортски игри и активности 
Организирање настан „ФУДБАЛ ЗА 

СИТЕ“ 
август  

Број на дечиња 
учесници на 

настанот 

Општина Крива Паланка 
и 

Општински училишен спорт 
200.000,00    

 1.3 Поттикнување и развивање на 
тимски игри и натпревари 

 

Организирање на турнир во мал 
фудбал 

мај  
Број на пријавени 
екипи за учество 

на турнирот 
 

Општина Крива Паланка 
и  

  останати здруженија и 
организации 

300.000,00    

 1.4 Поттикнување и промовирање 
на здрави навики  

Организирање на општински крос по 
повод 8-ми октомври  

октомври Број на пријавени 
учесници на 

настанот 
Општина Крива Паланка 

и 
Општински училишен спорт 

300.000,00    

 1.5 Формирање на сениорски клуб 
во фудбал 

Регистрација на клуб 
Регулирање на Законски и 
подзаконски акти на клубот 

 
2026 година 

Број на членови во 
клубот 

Општина Крива Паланка 1.000.000,00   

 1.6.Промотивни и организациски 
ктивности на нови спортски терени  

-Организација на свечени пуштања 
на нови спортско-рекреативни 
терени 
-Подготовка и реализација на 
промотивни активности 
-Обезбедување на соодветна 
техничка опрема 
-Поставување на промотивни 
елементи 
-Логистичка поддршка за спортски 
клубови и учесници 
-Изведувачи за потребите на 
настанот 
 

2026 година -Број на 
организирани 

свечени пуштања 
на нови објекти 

-Број на 
организирани 

спортски настани 
-Број на учесници 
и посетители на 

спортски 
активности 

-Број на 
медиумски објави 

 
 
 
 
 

Општина Крива Паланка 

 
 
 
 
 

150.000,00 
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 2 ЦЕЛ: Обезбедување еднаков пристап и можности за поддршка на програмски активности на локални спортски клубови и здруженија 
 
 
 
 
 
 
 
 

Задача /Проект Активности Временски 
период 

Резултати / индикатори Носител на 
активноста 

Буџет мкд  

 Тренинг и учество на натпревари Тренинг/натпревари во фудбал на 
повеќе дечиња  

2026 година Број на натпревари ФК Академија 
Осогово 2022 

Крива Паланка 
200.000,00  

 Зголемување на интерес за шах 
кај младите и промовирање на 

здрав спортски дух 
Организирање и учество на турнири 

за млади и возрасни 
2026 година Број на добиени награди  

- Број на учества на локални 
турнири 

- Број на учества во национални 
турнири 

Шаховски клуб 
Тим Ан  Пасан 
Крива Паланка 

60.000,00  

 Меморијален турнир во мал 
фудбал во чест на загинати 

бранители 
 
 
 

Турнир во мал фудбал 

Мај 2026 Организиран турнир во чест  
бранителите  

Здружение на 
членови на 
фамилии на 
загинатите 

припадници на 
ооружените сили 
на Македонија 

70.000,00  

 Организирање на фитнес 
натпревари 

Популализација на масовен 
рекреативен фитнес спорт 

Пролет/лето 
2026 

- Број на организирани 
рекреативни фитнес настани 

- Вклучување на различни 
возрасни групи 

Спортски клуб 
ЏИМ БРОС 

ФИТНЕС Крива 
Паланка 

80.000,00  

 Организирање на заеднички 
карате камп со базични карате 
одготовки со карате клубови од 

земјата и странство 

Организирано државно првенство во 
Крива Паланка и организирани 

карате кампови и заеднички 
тренинзи со клубови од други земји 

Лето/2026 -Број на успешно организирани 
државни првенства во карате 

-Број на карате кампови 
реализирани во текот на годината 

-Број на заеднички тренинзи со 
клубови од други земји 

ВАДО РЈУ КАРАТЕ 
КЛУБ ШАМПИОН 
Крива Паланка 

100.000,00  

 Практика на јога вежби и 
положби 

 
 

Хата Јога техники за концентрација и 
меморија 

2026 година  - Број на реализирани јога 
сесии/часови 

Здружение за 
телесна и 
душевна 

благосостојба 
ЈОГА СТУДИО 
„Сонце“ Крива 

Паланка 

30.000,00  

 Тренинг и натпреварување во 
Прва футсал лига 

Натпревари во прва футсал лига за 
поголем пласман во лигата 

Сезона 
2025/2026 

- Број на одиграни натпревари во 
рамки на Првата футсал лига 

 
- Број на освоени бодови во текот 

на сезоната 

МФ Осогово 2022 
Крива Паланка 

800.000,00  

 Генерација во движење 7-77 Еднодневен  инклузивен спортски 
настан на отворено наменет за 

Еден ден во 
2026 

- Број на учесници на настанот 
- Стимулирање на зедничко 

УСК Ѓорче Петров 80.000,00  
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Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во Службен гласник на Општина Крива Паланка, а ќе се применува од 
01.01.2026 година. 
 
 
Бр.09-______/___                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
09.12.2025 година                                   Претседател 
Крива Паланка                          Миле Трајковски 

граѓани од сите возрасти учество на семејства во спортски 
активности 

 Пинг-понг од 7-77 Промоција на здрави навики и 
социјализација на младите преку 
спортот Пинг-понг повеќе од игра 

 

2026 година - Број на одржани 
работилници/тренинзи по пинг-

понг 
 Број на млади учесници вклучени 

во програмата 

Здружение на 
граѓани ППК 

Крива Паланка-
2007 

80.000.00  

 Афирмација на Крива Паланка во 
кик бокс спортот 

Тренирај кик бокс, да го намалиме 
асилството на улица и во училиште 

2026 година Број на реализирани кик-бокс 
тренинзи  

Кикс бокс клуб 
Патриот-спорт 

100.000,00  
 Промоција на спортски риболов 

како можност за развој на 
спортско-рекреативен туризам и 
придонес за заштита на животна 

средина 

Одржување на 8-мо октомврски  
републички натпревар и локален 

риболовен натпревар Марјан 
Ѓошевски-Мацко 

2026 година  Број на учесници на републичкиот 
натпревар. 

 
- Број на локални учесници  на 

риболовен натпревар 
 

Здружение 
спортско 

рекреативен 
риболовен клуб 
„Мрена“ Крива 

Паланка 

50.000,00  

 Со спортски успеси-успешна 
младина, успешна иднина 

Одржување на тренинг и лига 
системи 

2026 година - Број на одржани тренинзи во 
текот на годината 

- Број на натпревари одиграни во 
рамки на лигата 

Здружение 
ошаркарски клуб 
Крива Паланка 

100.000,00  

 ПК Клуб Спортски амбасадор на 
градот 

Развибање и унапредување на 
ингпонгарскиот спорт од интерес за 

членството нан клубот 
2026 година Број на одржани тренинзи во текот 

на годината 
Здружение 

Пингпонгарски 
клуб Крива 

Паланка 

80.000,00  

  ВКУПНО:    
 

4. 293.000,00 
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